
DOM Nº 7163 DE 21/10/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 287/2023
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES
LOCADORA: RABBI  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA-ME representada
pela empresa OPÇÃO ADMINISTRADORA DE BENS LTDA-ME.
OBJETO: renovar a vigência do Contrato nº 287/2023, firmado em 23/10/2023, para
continuidade da Locação de imóvel situado a Rua 25 de Março, nº 161, Centro, CEP:
29.300-100, Cachoeiro de Itapemirim – ES, para sediar as instalações físicas do CREAS
- Centro de Referência Especializado de Assistência Social.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Os recursos necessários ao pagamento das despesas
decorrentes do objeto deste Contrato correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária
e elemento de despesas:
Órgão/Unidade: 09.02
Projeto Atividade: 2.084
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.10000
Ficha-Fonte: 1473-166000006002 – Recursos FNAS – Bloco da Especial
VALOR:  valor  do  aluguel  mensal  deste  contrato  de  R$  R$  9.520,00  (nove  mil  e
quinhentos e vinte reais), perfazendo o valor total de R$ 114.240,00 (cento e quatorze
mil e duzentos e quarenta reais) para o período de 12 (doze) meses.
PRAZO: 12 (doze) meses
VIGÊNCIA: A partir de 23/10/24.
DATA DA ASSINATURA: 18/10/2024
SIGNATÁRIOS: Claudineia Soares Debona - Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social  em  exercício  e  Adriana  Grillo  Carreiro  Sader  -  Representante  da  Opção
Administradora de Bens Ltda.
PROCESSO: 65910/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200380038003500390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7163 DE 21/10/2024

		2024-10-18T16:59:01-0300




